orçamentárias fixadas para o FNS na lei  orçamentária anual
em vigor.” (NR).

Art. 2º Fica autorizada a conversão das dívidas das operadoras

de saúde relativas ao ressarcimento de que trata o art. 32 da Lei nº 9.656, de 3

de junho de 1998, no montante de até R$ 2.900.000.000,00 (dois bilhões e

novecentos  milhões  de  reais),  no  prazo  máximo de  5  (cinco)  anos  após  a

publicação desta Lei. *C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Tadeu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213305002500

Art.